
Принято: 

на Педагогическом совете 

Протокол от «12 » февраля  2021 г. № 3 

 Утверждаю: 
Заведующий МБДОУ детский сад № 15 

____________О.В. Тесля-Герасимова 

 Приказ от «12» февраля 2021г.  № 23/1   

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения в Положение о порядке приема, перевода, 
отчисления и восстановления воспитанников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вида №15 

города Каменск-Шахтинский 

(МБДОУ детский сад № 15) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тесля-

Герасимо
ва О.В.

Подписано цифровой подписью: 

Тесля-Герасимова О.В. 

DN: cn=Тесля-Герасимова О.В., 

o=МБДОУ детский сад №15, 

ou=руководитель, 

email=rodnichokdetsad15@yande

x.ru, c=RU 

Дата: 2021.02.18 17:10:54 +03'00'



Внести изменения и дополнения в «Положение о порядке приема, перевода, 
отчисления и восстановления воспитанников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 
вида №15 города Каменск-Шахтинский» от 27.08.2019 г., в соответствии с 
приказом Минпросвещения РФ от 08.09.2020г. № 471 «О внесении изменений 
в Порядок приема обучения по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 15.02.2020 г. 
№ 236»: 
 

1. Раздел 2, п. 2.11. «Для приема в МБДОУ родители (законные представители) 
ребенка предъявляют оригиналы следующих документов» читать в новой 
редакции: 
2.11. Для приема в МБДОУ родители (законные представители) ребенка 
предъявляют следующие документы» 

 документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 
ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного 
гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в 
соответствии со ст.10 ФЗ от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом 
положении иностранных граждан в РФ» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032); 

 документ подтверждающий установление опеки (при необходимости); 
 документ психолого-медико-педагогической комиссии (при 

необходимости); 
 документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 

компенсирующей направленности (при необходимости); 
 для приема родители (законные представители ребенка дополнительно 

предъявляют в ДОУ свидетельство о рождении ребенка (для родителей 
(законных представителей) ребенка – граждан РФ), свидетельство о 
регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 
закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте 
пребывания, месте фактического проживания ребенка; 

 медицинское заключение. 
2. Раздел 2, п. 2.12. «Родители (законные представители) детей, являющихся 
иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно 
предъявляют» читать в новой редакции: 
 документ(-ы) удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) 

законность представления прав ребенка, а также документ, 
подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 

представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на 
русский язык.  

3. п.2.13. исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов 

 

 

 

  



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 15 г. Каменск-Шахтинского 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата 

                         ПРИКАЗ 23/1 12.02.2021 

(распоряжение) 
 

«О внесении изменений в Положение о порядке приема, перевода и отчисления 
воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад комбинированного вида № 15 города Каменск-

Шахтинский» 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 08.09.2020 г. № 471 «О внесении 
изменений в Порядок приема обучения по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 15.05.2020 № 236»: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

I. Внести в «Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления 
воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад комбинированного вида №15 города Каменск-Шахтинский» от 27.08.2019 г., 
следующие изменения: 
1. Раздел 2, п. 2.11. «Для приема в МБДОУ родители (законные представители) ребенка 
предъявляют оригиналы следующих документов» читать в новой редакции: 
2.11. Для приема в МБДОУ родители (законные представители) ребенка предъявляют 
следующие документы» 

 документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, 
либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без 
гражданства в Российской Федерации в соответствии со ст.10 ФЗ от 25 июля 2002 г. № 
115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в РФ» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032); 

 документ подтверждающий установление опеки (при необходимости); 
 документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости); 
 документ, подтверждающий потребность в обучении в группе компенсирующей 

направленности (при необходимости); 
 для приема родители (законные представители ребенка дополнительно предъявляют в 

ДОУ свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных представителей) 
ребенка – граждан РФ), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или 
по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения 
о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка; 

 медицинское заключение. 
2. Раздел 2, п. 2.12. «Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными 
гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют» читать в новой 
редакции: 
 документ(-ы) удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность 

представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на 
пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства 
все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на 
русский язык.  

3. п.2.13. исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов 

II. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Руководитель организации заведующий    О.В. Тесля-Герасимова 
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 



 

 

  

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-24T13:09:23+0500




